Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2017   г.Дивногорск      № 118п

Об утверждении Порядка получения разрешения

муниципальными служащими администрации города Дивногорска

 на участие в управлении  некоммерческими организациями

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок получения разрешения муниципальными

служащими администрации города Дивногорска на участие в управлении

некоммерческими организациями согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте администрации

города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города          Е.Е. Оль

 2

Приложение к постановлению

администрации города

от 27.06. 2017  № 118п

Порядок

получения разрешения муниципальными служащими

администрации города Дивногорска на участие

в управлении  некоммерческими организациями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1

статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации» и определяет процедуру выдачи

разрешения представителем нанимателя на участие муниципальных

служащих администрации города Дивногорска (далее – администрация,

муниципальные служащие) на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией (кроме политической партии), в съезде

(конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления (далее – участие в управлении

некоммерческой организацией).

2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческой

организацией без разрешения представителя нанимателя (работодателя)  не

допускается.

3. Муниципальные служащие, изъявившие желание участвовать в

управлении некоммерческой организацией, оформляют в письменной

форме на имя представителя нанимателя ходатайство о разрешении участия

в управлении некоммерческой организации (далее – ходатайство), и

направляют его представителю нанимателя (работодателю).

Образец ходатайства содержится в  приложении № 1 к настоящему

Порядку. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить

письменные пояснения по вопросу его участия в управлении

некоммерческой организацией.

4. Ходатайство подлежит обязательной регистрации в день

поступления в журнале регистрации по форме  согласно приложению 2 к

настоящему Порядку. На ходатайстве ставится отметка о его поступлении  с

указанием  даты поступления и входящего номера.

Регистрация ходатайств, поступивших от муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в администрации города

Дивногорска, осуществляется отделом правового и кадрового обеспечения

администрации города. Регистрация Уведомлений, поступивших от

 3

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в органах администрации города Дивногорска с правами

юридического лица, осуществляется лицом, в должностные обязанности

которого входит регистрация входящей корреспонденции.

5. После регистрации ходатайства один экземпляр с отметкой о

регистрации под роспись выдается муниципальному служащему, второй в

срок не позднее одного рабочего дня с момента поступления передается

лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений (далее – ответственное лицо) для осуществления

предварительного рассмотрения ходатайства.

В администрации города Дивногорска ответственным лицом является

начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации

города. В органах администрации с правами юридического лица

ответственное лицо  назначается приказом представителя нанимателя

(работодателем).

6. В срок не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации

ответственное лицо осуществляет предварительное рассмотрение

ходатайства и готовит по его результатам заключение.

В ходе предварительного рассмотрения ходатайства ответственное

лицо имеет право запрашивать от муниципального служащего, подавшего

ходатайство, письменные пояснения и документы, определяющие функции

по планируемому участию в управлении некоммерческой организацией.

Заключение ответственного лица должно содержать предложение о

разрешении или отказе в выдаче  разрешения муниципальному служащему

на участие в  управлении  некоммерческими организациями.

6. Представитель нанимателя (работодатель) по результатам

рассмотрения им ходатайства и заключения ответственного лица принимает

одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участие в управлении

некоммерческой организацией;

2) запретить муниципальному служащему участие в управлении

некоммерческой организацией.

Решение представителя нанимателя (работодателя) принимается

путем издания распоряжения (приказа) в срок не позднее 14 рабочих дней с

даты регистрации ходатайства.

7. Отметка о принятом решении вносится лицами, указанными в

пункте 4 настоящего порядка,  в журнал регистрации ходатайств.  Копия

решения выдается муниципальному служащему под роспись.

8. Ходатайство и копия принятого решения приобщаются к личному

делу муниципального служащего.

9. Муниципальный служащий может приступить к участию в

управлении некоммерческой организацией не ранее, чем в день, следующий

за днем получения разрешения представителя нанимателя (работодателя).

 4

Приложение № 1

к Порядку получения разрешения

муниципальными служащими администрации

города Дивногорска на участие в управлении

некоммерческими организациями

Представителю нанимателя

(работодателю)

_________________________________
(ФИО, должность представителя нанимателя (работодателя)

_________________________________

от_____________________________
(ФИО, должность муниципального служащего)

_______________________________

Ходатайство

о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией

(кроме политической партии), в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

прошу Вас разрешить мне в период с ____________ по _____________

участвовать на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного

исполнительного органа, вхождения в состав их коллегиальных органов

управления (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________
(указать наименование, юридический адрес, ИНН некоммерческой организации)

_________________________________________________________________

Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет

возникновение конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации".

«___»__________20___г.   ______________       _______________

(подпись)   (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации ходатайств №____

Дата регистрации ходатайства «____»___________ 20___г.

 5

Приложение № 2

к Порядку получения разрешения

муниципальными служащими администрации

города Дивногорска на участие в управлении

некоммерческими организациями

Журнал

регистрации ходатайств о разрешении участия в управлении

некоммерческой организацией (кроме политической партии), в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления

№

пп

Дата

поступления

ходатайства

ФИО,

должность

муниципаль-

ного

служащего,

представив-

шего

ходатайство

Наименование

некоммерческой

организации, на

участие в

управлении

которой

требуется

разрешение

ФИО и

подпись лица,

принявшего

ходатайство

Решение

представителя

нанимателя

(работодателя)

Подпись

муниципального

служащего

о получении

ознакомлении

решения

представителя

нанимателя

(работодателя)